Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
«Центр развития и поддержки предпринимательства»
(СПб ГБУ «ЦРПП»)
ПРОТОКОЛ № 1-К
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении
«Центр развития и поддержки предпринимательства»

13 февраля 2019 года                                                                           Санкт-Петербург
Начало: 11.00
Окончание: 11.30

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

- директор

	Ответственный секретарь комиссии, член комиссии:

	- начальник юридического сектора

	Присутствующие члены комиссии:

	- главный специалист по кадрам

	- начальник отдела по государственным закупкам

Повестка дня:
Предварительное рассмотрение проекта локального нормативного акта
СПб ГБУ «ЦРПП» в сфере противодействия коррупции: приказ СПб ГБУ «ЦРПП» «Об утверждении Регламента о порядке рассмотрения в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении «Центр развития и поддержки предпринимательства» обращений граждан, содержащих сведения о коррупции».

Выступили:
Начальник юридического сектора СПб ГБУ «ЦРПП» – В целях оптимизации работы с документами в СПб ГБУ «ЦРПП» существует необходимость внесения изменений в Регламент о порядке рассмотрения в СПб ГБУ «ЦРПП» обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции путем признания утратившими силу приказы СПб ГБУ «ЦРПП» от 31.12.2013 № 117 «Об утверждении Методических рекомендаций о порядке рассмотрения в СПб ГБУ «ЦРПП» обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции», от 30.07.2014 № 57 «О внесении изменений в приказ от 31.12.2013 № 117 «Об утверждении Методических рекомендаций о порядке рассмотрения в СПб ГБУ «ЦРПП» обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции»
и утверждения в новой редакции Регламента о порядке рассмотрения
в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении «Центр развития и поддержки предпринимательства» обращений граждан, содержащих сведения о коррупции. Предварительное рассмотрение проектов правовых актов и планирующих документов СПб ГБУ «ЦРПП» в сфере противодействия коррупции входит в задачи комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБУ «ЦРПП» согласно п. 2.4. Положения о комиссии по противодействию коррупции в СПб ГБУ «ЦРПП», утвержденного приказом СПб ГБУ «ЦРПП» от 18.06.15 № 41.

Решили:
1. Признать утратившими силу приказы СПб ГБУ «ЦРПП»
от 31.12.2013 № 117 «Об утверждении Методических рекомендаций о порядке рассмотрения в СПб ГБУ «ЦРПП» обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции», от 30.07.2014 № 57 «О внесении изменений
в приказ от 31.12.2013 № 117 «Об утверждении Методических рекомендаций
о порядке рассмотрения в СПб ГБУ «ЦРПП» обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции» путем издания приказа СПб ГБУ «ЦРПП».
Ответственное лицо: начальник юридического сектора СПб ГБУ «ЦРПП» Срок: 01.03.2019.

2. [bookmark: _GoBack]Утвердить Регламент о порядке рассмотрения в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении «Центр развития и поддержки предпринимательства» обращений граждан, содержащих сведения о коррупции путем издания приказа СПб ГБУ «ЦРПП».
Ответственное лицо: начальник юридического сектора СПб ГБУ «ЦРПП»
Срок: 01.03.2019.

	Председатель комиссии

Ответственный секретарь комиссии, член комиссии

Члены комиссии: